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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,017,594.60 230,273.00 8,333,148.118,563,421.11

768,000.00 0.00 768,000.00Dietas 768,000.00

3,240,886.20 0.00 3,240,886.20Sueldos Básicos 3,240,886.20

270,073.85 0.00 270,073.85Decimotercer Mes 270,073.85

257,947.57 0.00 257,947.57Decimocuarto Mes 257,947.57

2,000.00 0.00 2,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

2,000.00

383,000.00 230,273.00 3,698,553.51Jornales 3,928,826.51

95,686.98 0.00 95,686.98Compensaciones 95,686.98

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,429,552.56 82,820.53 4,120,290.364,203,110.89

80,000.00 2,246.00 91,236.00Viáticos Nacionales 93,482.00

58,200.00 3,318.66 54,881.34Suministro de Energía 
Eléctrica

58,200.00

11,200.00 -857.95 12,057.95Telefonía Celular 11,200.00

171,744.32 30,066.49 299,251.64Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

329,318.13

0.00 0.00 11,100.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

11,100.00

1,000.00 0.00 1,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

1,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Servicios Jurídicos 160,000.00

23,000.00 1,922.80 427,094.52Servicios de Capacitación 429,017.32

82,000.00 20,400.00 180,448.69Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

200,848.69
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46,000.00 165.60 45,834.40Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

46,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

5,000.00 1,408.93 3,591.07Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Publicidad y Propaganda 1,000.00

95,000.00 8,050.00 86,950.00Servicio de Internet 95,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Multas y Recargos 1,000.00

10,000.00 0.00 11,700.00Ceremonial y Protocolo 11,700.00

165,000.00 14,000.00 151,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 165,000.00

1,060,408.24 2,100.00 1,794,644.75Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,796,744.75

380,000.00 0.00 717,500.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

717,500.00

9,000.00 0.00 0.00Servicio de Transporte 0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 558,494.90 110,483.26 1,206,848.601,317,331.86

50,000.00 3,737.50 87,262.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

91,000.00

25,697.00 75,712.39 64,984.61Productos de Papel y Cartón 140,697.00

60,000.00 0.00 38,800.00Llantas y Cámaras de Aire 38,800.00

500.00 0.00 500.00Tintas, Pinturas y Colorantes 500.00

58,000.00 0.00 84,000.00Gasolina 84,000.00

190,000.00 2,096.76 312,843.51Diésel 314,940.27

0.00 0.00 0.00Aceites y Grasas Lubricantes 0.00

0.00 0.00 2,809.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

2,809.00
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40,000.00 502.61 44,766.21Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

45,268.82

1,000.00 0.00 1,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00

10,000.00 10,434.00 43,925.00Repuestos y Accesorios 54,359.00

72,000.00 0.00 13,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

13,000.00

10,710.00 0.00 90,000.00Productos de Material Plástico 90,000.00

39,587.90 0.00 132,005.77Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

132,005.77

0.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

0.00 18,000.00 0.00Productos Forestales 18,000.00

0.00 0.00 160,512.00Hilados y Telas 160,512.00

0.00 0.00 70,000.00Abonos y Fertilizantes 70,000.00

0.00 0.00 39,440.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

39,440.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,909,016.78 364,300.00 11,541,759.1511,906,059.15

1,866,702.96 25,050.00 3,608,839.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,633,889.41

50,000.00 0.00 0.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

0.00

100,000.00 0.00 0.00Muebles y Equipos 
Educacionales

0.00

0.00 0.00 95,000.00Herramientas Mayores 95,000.00

1,645,569.50 0.00 3,633,034.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,633,034.41

100,000.00 86,250.00 133,750.00Equipos para Computación 220,000.00

0.00 253,000.00 1,528,891.01Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,781,891.01
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0.00 0.00 185,000.00Tierras, Predios y Solares 185,000.00

325,000.00 0.00 325,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

325,000.00

2,821,744.32 0.00 1,958,244.32Equipo de Elevación y 
Tracción

1,958,244.32

0.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

0.00 0.00 24,000.00Equipo de Señalamiento 24,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,311,299.16 219,740.94 10,438,812.5310,658,553.47

2,432,528.54 83,305.93 1,336,222.61Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,419,528.54

2,965,770.62 136,435.01 8,391,572.61Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,528,007.62

913,000.00 0.00 711,017.31Ayuda Social A Personas De 
Capital

711,017.31

21,225,958.00 1,007,617.73 35,640,858.75Total: 36,648,476.48
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